omnium, ibid. nu. 7.
 - 2 Sorores si excludatur a statuto, pars exclusarum acquiritur masculis, quorum favore sunt exclusæ ex iure accrescendi, cap. 10. nu. 5.
 - 2 Sorores, & fratres virinque coniuncti eodem iure admittuntur ad legitimam in bonis patris, ibid. nu. 6.
 - 1 Spoliatus agens actione spoliij tenetur probare duo extrema antiquorem scilicet possessionem suam, & nouam conuenti, cap. 59. nu. 1. Non tenetur probare iniustam suam electionem, ibid. nu. 2.
 - 1 Spoliatus non tenetur probare possessionem suam de tempore spoliij, sed satis est docere, quod aliquando ante spolium possederit, etiam si a lege, vel statuto tempore spoliationis vera possessio pro forma exigeretur, cap. 59. nu. 6. & 8.
 - 1 Spoliatus agens aduersus titulo possidentem, an debeat probare, quod reus conuentus possidet vicem, aut precario, sap. 59. nu. 9. & 10. Spoliij actio datur aduersus titulo possidentem etiam si res ad eum sine vitio peruenierit, ibidem. num. 11.
 - 1 Spoliatus ultra probationem duorum extremorum titulâ etiam iustificare debet, quando possessio sine illo non datur, ibid. nu. 13.
 - 1 Spoliatus ad obtinendum in iudicio spoliij si beneficium sit specialiter reseruatum, ultra antiquorem possessionem suam probare etiam debet titulum saltem coloratum, ibid. nu. 19.
 - 1 Spoliatus beneficij si ante litem motam illud pacifice possedit per triennium non tenetur probare titulum, ibid. nu. 21.
 - 1 Spoliatus annua præstatione potest petere in iudicio possessorio fructus subtractionis, cap. 112. num. 64.
 - 1 Spoliatus agens contra non fundatorem se in iure communi tenetur solum possessionem probare etiam si ius commune resistat, cap. 59. nu. 22. In spolio attentato lite pendente non requiritur probatio tituli nec etiam colorati, sed sufficit probare solum statum, ibid. nu. 23.
 - 1 Spoliatus ultra possessionem suam probare debet, quod iudex non ritè, & recte processerit, quotiescumque spoliator ingressus fuit possessionem eius auctoritate, ibid. nu. 25.
 - 1 Spoliatus tenetur primum extremum, hoc est suam possessionem probare plene, & concludenter, ibidem, nu. 30. Eius probatio non concludit per unum testem etiam de visu, & de publica voce, & fama, nisi saltem concurrat aliis de publica voce, & fama, ibidem num. 31.
 - 1 Spoliatus primum extremum probat suffcienter per confessionem in libello, seu commissione ab aduersario factam, dummodo talis confessio sit clara, & concludens, ibid. nu. 33. Secus si sit dubia, ibid. nu. 34. 35. & 36.
 - 1 Item in antiquis primum extremum suffcienter probatur per presumptuam aut semiplenam probationem, ibid. n. 41. Itē per testes de auditu, auditus, & de publica voce, & fama, ibid. num. 43.
 - 1 Item per clausulam constituti, quamvis aliter non constet de tempore constituti, ibid. nu. 48.
 - 1 Spoliatus secundum extremum hoc est possessionem conuenti suffcienter probat leuioribus probationibus, ibid. nu. 26.
 - 1 Item probat suffcienter secundum extremum per testimonium de auditu a parte, qua tenet, & possidet rem spoliatam, ibid. nu. 27.

I N D E X.

- Item per sustentationem litis cum adminiculis, *ibid. nu. 28.* Item ex sola litis contestatione per quam solam probatur molestia in possessione, *ibid. nu. 20.*
- 2 Spoliatus, seu babens se pro spoliato absolute, & petens coram iudice se restituiri, utramque possessionem, tam ciuium, quam naturalem amississe dicitur, nec manuteneri potest, *cap. 64. nu. 7.*
- 2 Spoliatus agens spolio in causa beneficiali repellitur exceptione specialis reservationis beneficij, etiam quod ipse iustificauerit prouisionem suam titulo colorato, *cap. 121. nu. 106.*
- 2 Spoliatus agens interdicto recuperanda in beneficialibus non repellitur exceptione notoriū criminis, sed sola exceptione defectus proprietatis, *cap. 121. nu. 109.*
- 2 Spoliatus uxore agens interdicto recuperandare pellitur exceptione proprietatis propter peccatum, *cap. 121. num. 110.* Idcō debet probare titulum matrimoniū si negetur, *ibid. nu. 112.*
- Item repellitur exceptione affinitatis, & consanguinitatis in tali gradu existentis, super quo Papa dispensare non poterat, *capitulo 121. numero 111.*
- 2 Spoliatus uxore agens ad illius recuperationem non repellitur propter exceptionem frigiditatis, & impotentia, sed bene per exceptionem publica honestatis, dummodo excipiens se offerrat paratum illam incontinenti probare, *cap. 121. num. 113.*
- 2 Spoliatus uxore agens interdicto recuperande repellitur exceptione minoris etatis tempore contractus matrimoniū seu quo pretenditur factum in Ecclesia, *cap. 121. nu. 115.*
- Amplia, ut etas debeat esse perfecta, nec sufficiat probare, quod mulier, seu virgo a decimo quarto anno distet tantum per duos menses, *ibidem num. 116.*
- 2 Status ultimus, & ultima, atque immediata possessio in consideranda qualitate beneficij attendi debet, *cap. 55. nu. 1.*
- 2 Status ultimus attenditur ad cognoscendum an Cappella sit beneficium Ecclesiasticum, vel potius oratorium simplex, *cap. 55. nu. 7.*
- 2 Status ultimus, seu quasi possessio presentando perpetratur, ut in literis Apostolicis non sit facienda mentio de veris patronis, sed de existentibus in possessione, *cap. 55. nu. 13.*
- 2 Status ultimus beneficij secularis attenditur, quamvis de secularitate non constet nisi ex collatione Papae, dummodo de contrario statu non appareat, *cap. 55. nu. 17.*
- 2 Status ultimus non confito de contrario inducit presumptionem similis status de praeterito, *cap. 55. nu. 20.*
- 2 Status ultimus beneficij etiam non praescriptus attendi debet, *cap. 55. nu. 22.*
- Item non praescriptus sufficit pro sustinenda collatione, etiam ad effectum includendi, vel excludingendi reservationem Papae, licet qualitatem beneficij non immutet, *cap. 55. nu. 23.*
- 2 Status ultimus debet attendi, etiā si de illo non constet nisi per uniuersitatem effectū sortitū, *cap. 55. n. 24.*
- Limita, ut status ultimus, seu quasi possessio ex unico actu non acquiratur, quando actus ille fuit admisus cum clausula sine preiudicio, *ibid. num. 30.*
- Item limita, ut status ultimus non acquiratur ex unico actu conditionali, *ibid. nu. 32.*
- Status ultimus beneficij etiam lite pendente attendi debet, *ibid. n. 40.*
- Status ultimus beneficij, seu Ecclesia, qua a Clericis secularibus, & Monachis promiscue gubernatur, dignoscitur ex maiori parte eorum, qui sunt ultimi possessores, *ibid. nu. 47.*
- Status ultimus beneficij attendi debet, etiam ad effectum ne actus retractetur, quamvis possidens in petitiorio succumbat, *ibid. nu. 49.*
- Status ultimus beneficij non attenditur, quando constat de violentia, & mala fide possidentis, *ibid. nu. 53.*
- De statu ultimo beneficij non est facienda mentio in literis impetrationis, quando possessio est violencia, *ibid. nu. 56.*
- Status ultimus, seu quasi possessio non attenditur in actibus negatiuis, praesertim in his, qua sunt mera facultatis, & quando agitur contra superioren, *ibid. nu. 57.*
- Item non attenditur, quando ad sunt due possessiones ambae compatibilis, *ibid. nu. 58.*
- Status ultimus possessionis non attenditur, quando in contrarium constat de proprietate, *ibid. n. 63.*
- Status nouus in beneficio imprimitur qui attendi debet, non obstante statu contrario, ubicumque prescriptio legitima cum possessione concurrit, ea autem cessante a priori statu non receditur. *ibid. nu. 67.*
- Status ultimus, seu possessio ultima non praescripta, non tollit titulum, & prescriptionem praecedentem, *ibid. nu. 68.*
- Status beneficij seu eius qualitas ut immutari possit, qua sint necessaria, *ibid. nu. 69.*
- Status beneficij secularis, ut immutetur quando prescriptio quadragenaria requiratur, & quando sola decennalis sufficiat, *ibid. nu. 70. & 72.*
- Status beneficij ab inferiore mutari non potest, *ibid. nu. 36.*
- 2 Statutum Vrbis lib. 1. cap. 86. non habet locum in fideicommissario propria auctoritate bonorum possessionem accipiente, *cap. 1. nu. 4.*
- Statutum, quod possessio defuncti continuetur in heredem, non habet locum in fideicommissario, *ibid. nu. 9.*
- Statutum continuans possessionem in heredem, & fideicommissarium, intelligitur per prius in heredem, *ibid. nu. 10.*
- 2 Statutum excludens feminas a successione intestatis propter masculos non habet locum interiores ac successionem contigentes, etiam si bona sita sint in territorio statutatum, & si de eius hereditate agitur, fuerit statuto subditus, *cap. 9. nu. 1.*
- Non ligat ciues, quo ad bona sita extra territorium, siue loquatur in rem, siue in personam, & licet maior pars bonorum sit in districtu, *ibid. nu. 9. 10. & 11.*

I N D E X.

- Statutum exclusum faminarum a successione intestati propter masculos comprehendit etiam pecunias, seu nomina debitorum, quorum solutio est destinata in loco, ubi viget statutum, licet alibi contractus fuerit celebratus, ibidem num. 13.**
- 1 Statutum loci, ubi bona sunt sita pro maiori parte attendi debet ad effectum additionis hereditatis, non autem ad effectum exclusionis ab hereditate, cap. 9. nu. 12.**
- Statuto ab Universitate condito, etiam si a Dominio Castri, seu Civitatis sit conformatum, filiae ipsius Domini non subjiciuntur, ibidem numero 3.**
- 1 Statutum confirmato, confirmatio robur addit quo ad ius, non quo ad actum, ut comprehendantur persone qua antea non comprehendebantur, cap. 9. nu. 6.**
- 1 Statutorum beneficijs non gaudent, qui onera non subeunt, cap. 9. nu. 2.**
- 1 Statutum si excludat sorores pars exclusarum acquiritur masculis, quorum favore sunt exclusa ex iure accrescendi, cap. 10. nu. 5.**
- 1 Statutum factum favore masculorum non debet declarari, ut redundet in favore ascendentium, cap. 10. nu. 18.**
- 1 Statutum excludens filiam a legitima intelligitur si pater vellit, non autem si pater nollet illam esse exclusam, sed agnoscit vi filiam, cui legitimus debeatur, cap. 28. nu. 8.**
- 1 Statutum loquens de dote data babet locum etiam in dote promissa, cap. 42. nu. 5.**
- 1 Statutum. Vrbis disponens de contractibus mulierum certa solemnitate celebrandis, licet in quatuor tamen casibus loquatur tamen procedit etiam in aliis, in quibus viget eadem ratio, & sic babet locum etiam in mulieribus fidei iudicibus, cap. 43. nu. 1. & 2.**
- Item comprehendit contractum cum matre, licet fidei iubet profili, vel principaliter contrahat in favorem alterius, quamvis resultet commodum filiorum, ibid. nu. 3. & 4.**
- Item comprehendit contractum iuratum, ibidem num. 5.**
- Non babet locum in muliere se obligante ad favorem pia cause, ibid. nu. 7.**
- Item non procedit, quando mulier se obligat pro dote alterius mulieris, praeferit si promissio sit facta mulieri pauperi, qua non possit congruedari de bonis propriis, ibid. nu. 8. & 10.**
- Statutum quantumvis generaliter loquens non comprehendit causa in dote, utcumque dos specialiter priuilegiata reperitur, capitulo 43. numero 9.**
- Statutum detrahens fidem instrumento obligationis facit, ut iuramentum in instrumento appositorum nihil operetur, ibid. nu. 6.**
- 1 Statutum nullans instrumenta sine certa forma probationis consecuta non habet locum ubi adest mixta probatio, sed quando producitur solum instrumentum sine aliqua probatione, cap. 49. num. 16.**
- 1 Statutum, siue lex ciuilis non potest disponere di-**
- recte de iuramento etiam si subsit iusta, & legitima causa, cap. 62. nu. 20.**
- Item siue loquatur in rem, siue in personam, ibidem nu. 23.**
- 1 Statuti, seu legis transgressio dispositionem non vitiat, quando lex ulterius non annulet factum in contrarium, cap. 68. nu. 12.**
- 2 Statutum Vrbis madans post rem iudicatam fieri monitorium de parendo sententiae infra octo dies vel ad allegandam causam rationabilem, non obstante decreto irritanti locum habet si iudex in sententia relaxet mandatum cum intimatione, nisi infra octo, vel decem dies fuerit paritum, cap. 68. nu. 13.**
- 1 Statutum quod filia nubere nequeat fine consensu patris non valet, cap. 73. nu. 2.**
- 2 Statutum conditum ad obuiandum falsitatibus dicitur babere perpetuam causam prohibitionis, cap. 29. nu. 6.**
- 2 Item aditum ad obuiandum fraudibus dicitur favorabile, etiam si materia alias ex sui natura esset odiosa, & etiam si constitutio esset penalis, cap. 3. nu. 27. & 28.**
- 2 Statutum, quod stetit iuramento damnum passum valet, & intelligitur, ubi damnum fuit illatum dolo malo, cap. 16. nu. 1.**
- Item intelligitur Iudice deferrente tale iuramentum, & precedente taxatione, & non alias, ibidem nu. 2.**
- Item intelligitur ad favorem Ciuis, non autem forensis, ibid. nu. 3.**
- Item intelligitur, dummodo contrarium non probetur, vel per evidentiam loci, vel per coarctationem negative, ibid. nu. 4. 5. & 6.**
- 2 Statutum habilitans maiorem viginti annis ad contrahendum non porrigitur ad bona existentia extra territorium, cap. 20. nu. 9.**
- 2 Statutum a superiore confirmatum potest reuocari a statuentibus etiam non habentibus facultatem statuendi, quando fit redditus ad ius commune, nisi statutum sit confirmatum cum decreto irritanti, cap. 23. num. 8. & 9. & cap. 38. nu. 4. & 5.**
- 2 Statutum Vrbis requirens subscriptionem amborum Notariorum, quando sunt simul, vel simpliciter rogati, nunquid annulet instrumenta facta sine dicta solemnitate, cap. 29. per totum.**
- 2 Statutum an & quando annulet actum ex coniectionis probatur, qua colliguntur ex mente, & intentione statuentium, cap. 29. nu. 9.**
- 2 Statutum dicitur prohibituum non solum si apponatur verbum negativum, sed etiam si mandetur, quod in contractu aliqua solemnitas obseretur, cap. 29. nu. 8.**
- 2 Statutum imponens panam specialem contrafacentibus in eadem oratione, non censetur annulare ipsum actum, secus si in diuersa, quia tunc actus est nullus, & pana etiam incurritur, nisi sit incompatibilis cum validitate ipsius actus, cap. 29. nu. 18. 19. & 20.**
- 2 Statutum Episcopi, quod beneficiati absentes per certum tempus sine eius licentia sunt priuati etiam absque monitione valet, cap. 35. nu. 91.**

Item

I N D E X.

- Item ligat omnes qui habent in illa diœcesi beneficia, etiam si alibi resideant, ibid. nu. 92.
- Declaratur dummodo scientia dicti statuti, seu constitutionis penalis clare, & concludenter probetur, nam scientia presumpta non sufficit, nisi adessent urgentes presumptiones, ibid. nu. 93.
- 2 Statutum licet habeat clausulam decreti irritantis, tamen si aliquid disponat, nec ultius procedat annullando factum in contrarium, potest adimpleri per equipollens, cap. 38. nu. 14.
- 2 Statutum continens aliquid, quod non est de iure communi dicitur tradere formam, cap. 106. n. 3.
- 2 Statutum, quod fratres succedant fratribus ab intestato exclusis sororibus dotatis, intelligi debet, si de tempore delata hereditatis soror dotata reperiatur, cap. 81. nu. 1.
- Intelligitur non solum de dotatis ab eo, cui est succedendum, sed etiam de dotatis a quois alio, ibidem num. 2.
- Item locum habet nedum ubi agitur de successione ab intestato, sed etiam ex testamento, ibidem num. 3.
- Non habet locum in fratre legitimato per comitem Palatinum, ibid. nu. 6.
- Declaratur, ut comprehendant etiam fratrem legitimatum, quando extant alijs fratres legitimi, & naturales, a quibus sorores excludantur, ibidem num. 12.
- 2 Statutum Vrbis lib. 1. cap. 145. habet locum etiam in nepote ex filia, & respectuè in filio sororis, cap. 81. nu. 4.
- 2 Statutum Vrbis prohibens mulieribus ne possint testari de dote fratibus filiis, habet locum etiam si extant nepotes, cap. 105. nu. 49.
- 2 Statutum excludens filias fratibus filiis extendit etiam ad nepotes, cap. 105. nu. 52.
- 2 Statutum ratione solemnitatis liget etiam foreses, & omnes contrahentes in loco, seu ciuitate statuto subdita, cap. 106. nu. 1. 6. & 7.
- Statutum licet loquatur in personam, tamen comprehendit etiam forenses, quando loquitur cum modificatione respiciente solemnitatem actus, ibid. nu. 10.
- Statutum conceptum in personam cum modificatione, si fuerit certa solemnitas seruata, & statutum conceptum in personam simpliciter, & absoluie, quomodo differrant, ibid. nu. 11.
- Statutum non potest disponere circa personam, nisi sit subdita, ibid. nu. 12.
- 2 Statutum, quod maritus lucretur certa dotis portionem habet etiam locum in dote ex bonis fideicommissis subiectis constituta, cap. 69. nu. 3.
- 2 Statutum penale dicitur, quando imponit penam contrafacenti, vel auferit ius quæsumum, aut saltem ius radicatum ex causa de praterito, secus si solum auferrat ius querendum, cap. 39. nu. 15.
- 2 Statutum principaliter conditum ob publicum favorem, licet in consequentiam aliquos inhabilitet, tamen favorabile dicitur, cap. 39. nu. 19.
- Statutum exclusivum seminarium propter masculos non dicitur penale, & odiosum, sed favorabile, ibid. num. 20.
- 2 Statutum Vrbis prohibens post annum posse dari de nullitate sententia est decisorum, & in quo cumque foro seruatur, cap. 51. nu. 1.
- Intelligitur tam de nullitate sententia diffinitiva, quam interlocutoria, ibid. nu. 2.
- Habet locum, quamvis detur de nullitate principaliter, & non simul committendo causam applicationis, & nullitatis, ibid. nu. 3.
- Item proeedit, licet nullitas sit notoria, & ex defectu iurisdictionis, ibid. nu. 4.
- Item, quamvis nullitas ex eodemmet statuto proveniat, ibid. nu. 6.
- Item, quāvis opponatur de nullitate per modum exceptionis, ibid. nu. 7.
- Item, licet sit cæptum dici de nullitate, & interim labatur annus, ibid. nu. 8.
- Non habet locum quando datur de nullitate sententiae simul cum spolio, ibid. nu. 9.
- 2 Statutum reyciens nullitates simpliciter, non censetur reycere nullitatem ex defectu iurisdictionis prouenieutem, cap. 51. nu. 4.
- Limita, nisi statutum præfigat terminū ad dicendum de nullitate, quia post lapsum termini nullitas etiam notoria, & ex defectu iurisdictionis opponi potest, ibid. nu. 5.
- 2 Statutum interpretari debet, ut non extendatur, & minus corrigat ius commune quam sit possibile, cap. 80. nu. 6.
- 2 Statutum excludeus sororem ab hereditate fratris est fauorable ratione conservanda agnationis, cap. 80. nu. 10.
- 2 Statutum omne recipit interpretationem passiuam a iure communis, cap. 80. n. 11. Et interpretatio passiuæ est illa, per quam ius commune se extendit ad statutum, non autem per quam statutum extenditur, ibid. nu. 12. & 14.
- Amplia, ut bac interpretatio passiuæ nunquam excludatur, etiam si statutum mandet obseruari statuta prout iacent, absque alia interpretatione, & quamvis materia sit correctoria, ibid. nu. 13. & cap. 67. nu. 12.
- 2 Statutum Vrbis præstans fideiussoribus facultatem petendi exemptionem ab obligatione, etiæ si diu in illa non permanerint, comprehendit omnes in Urbe contrahentes, cap. 65. nu. 14.
- Item procedit in quocumque fideiussore ibid. num. 15. & operatur quod fideiussor possit petere reluatorem etiam in casu, in quo eius liberatio est impossibilis, & debitor principalis est diues, & idoneus facultatibus, ibid. nu. 16. & 17.
- 2 Statutum Vrbis de non petendo debitum post sexdecim annos a die moræ habet locum etiam in actione tutelari, quamvis proueniat ex quasi contractu, cap. 67. nu. 2. & 3.
- An intelligatur de prima tantum negligētia, vel etiam de secunda, aut ulteriori, ibid. nu. 8.
- Habet locum etiam contra filium, qui intra tempus sexdecim annorum non petit supplementum legitime, ibid. nu. 17.
- Item locum habet contra hereditatem iacentem, dummodo eius prescriptio fuerit inchoata contra defunctum, ibid. nu. 19.
- Item locum habet contra clericos, ibidem numero 20.

I N D E X.

- N**on habet locum contra pupillum etiam si incepit in vita illius, qui contraxit, *ibid. nu. 25.*
- I**tem locum non habet in actione reali, *ibidem num. 27.*
- I**tem non habet locum in contractu census, *ibidem num. 28.*
- I**tem locum non habet, quando is, cui aliquid debetur ex una causa, ex alia habet de bonis debitoris tantumdem in manibus, vel plus, quam sibi debeatur, *ibid. nu. 30.*
- I**tem non procedit in debito iurato, licet statutum sit confirmatum a Papa, *ibid. nu. 31. & 35.*
- L**imita nisi statutum tollat fidem instrumento, *ibid. nu. 37.*
- I**tem non habet locum contra eum, qui petit debitum per viam exceptionis, *ibid. nu. 42.*
- I**tem non procedit in rebus dotalibus, nec comprehendit mulieres pro dictis rebus etiam viuente marito, neque augumentum ipsarum dotium, *ibidem nu. 43. & 44.*
- L**imita in fructibus dotis nondum data marito, dummodo obligatio non sit conditionalis, si debitor fuerit in mora, *ibid. nu. 45. & 47.*
- S**tatutum predictum an habeat locum contra eum, qui petit quod suum est, vel sibi debitum ex causa spoliij, *ibid. nu. 49. & seq.*
- S**tatutum laicorum licet sit confirmatum a Papa non tamen comprehendit personas ecclesiasticas, neque causas spirituales, *cap. 67. nu. 23.*
- S**tatuta Vrbis non sunt statuta laicorum, sed paralia, & comprehendent etiam personas, & causas ecclesiasticas, *ibid. nu. 21.*
- S**tatutum Vrbis taxans fructus dotium generaliter est intelligendum etiam de fructibus percipiendis aliter, quam ex re hypothecata, *cap. 83. num 54.*
- S**tatutum, quod si duo notary insimul, vel simpliciter de eodem instrumento rogati fuerint, quilibet debeat se subscribere notula alterius, ut erroris materia evitetur, an. comprehendat notarios forenses, & an haec subscriptio sit facienda tempore regitus, vel possit fieri ex intervallo, *cap. 106. per totum.*
- S**tatutum mandans continuari possessionem defuncti in heredem operatur, quod possessio ipso iure transeat, *cap. 116. nu. 4.*
- I**tem operatur, ut interdictum retinende competit heredi contra turbantem possessionem defuncti atque actuali apprehensione, *ibid. nu. 5.*
- L**imita primo ut statutum predictum non habeat locum in bonis, quae a defuncto naturaliter tantum possidebantur, *ibid. nu. 6.*
- L**imita secundo, quando possessio erat apud defunctum ex causa de sui natura non transitoria ad heredes, *ibid. nu. 7.*
- L**imita tertio, quando possessio naturalis fuit medio tempore ab initio occupata, nisi fuerit vera turbatio, *ibid. nu. 8.*
- S**tatutum excludens sororem dotalam a fratre a successione ipsius fratris non habet locum, si frater dotauit de bonis ipsius sororis, *cap. 122. n. 5.*
- S**tatutum, seu privilegium, quod mulier nupta in causis criminalibus possit litigare per maritum,
- v**el alium procuratorem, habet locum etiam in muliere conjugata non ducta ad domum, *pagin. 290. num. 1.*
- I**tem habet locum quamvis mulier antequam causa finitur desinet esse conjugata, *ibid. nu. 2.*
- 2** Statutum loquens in aliquo casu ratione frequentioris usus, non excludit casum omissum, quando eadem ratio concurrit, *pag. 290. nu. 5.*
- 2** Statutum quando disponit de solemnitate actus habet locum etiam quo ad bona extra territorium flatuentium sita, dummodo contrabentes faciant actum seruata dicta solemnitate, *pag. 292. num. 3.*
- S**tatutum extenditur etiam extra territorium, quando personam subditi simpliciter inhabilitat *ibid. nu. 5.*
- 2** Stylus est consuetudo iudicaria continens ordinem, & seriem rerum gerendarum, & quomodo differat a consuetudine, *cap. 100. nu. 21.*
- 2** Stylus inducitur absque cursu temporis, nisi sit contra ius, quo casu debet esse legitimè prescriptus, *cap. 100. nu. 20.*
- 2** Stylus extra curiam probari debet per testes, qui deponant super interrogatoris partis aduersa, *cap. 12. nu. 1.*
- S**i sit notarius sufficit quod super illo iudex se informet extra iudicialiter, *ibid. nu. 2.*
- I**dem est quando agitur de stylo loci ubi capitur informatio, si Stylus non sit ruri contrarius, *ibidem nu. 3.*
- 2** Stylus iuri contrarius non admittitur, vel saltem debet esse legitimè prescriptus, & per testes concilenter est probandus in loco, ubi sententia fuit lata, & coram iudice delegato, non autem coram Ordinario, *cap. 12. nu. 4. & 5.*
- 2** Stylus, quod in venditione bonorum, qua fit per subbastitutionem, habeatur fides de pretio valet, *pag. 287. nu. 1.*
- 1** Subditus Principi, aut superiori suo rem in feudum dare non potest, *cap. 95. nu. 36.*
- F**allit in uxore, quae habens Castrum in feudum potest illud subinfeudare viro, *ibid. nu. 37.*
- 1** Subinfeudatio non est alienatio, *capitulo 95. numero 28.*
- 1** Facta sine consensu Domini in secundum Vassallum aquæ idoneum ad seruendum valet, quamvis circa alia sit inegalitas, dummodo sit facta sine fraude & eodem modo, quo primus Vassalus feudum tenet, *cap. 95. num. 1. 3. 6. & sequentibus.*
- N**on valet sine Domini consensu, quando feudum in eius curia existit, vel in loco, in quo ipse iurisdictionem, seu districtum, *ibid. nu. 9.*
- D**urat solum viuenie eo, qui subinfeudavit, *cap. 95. num. 10.*
- 1** Subinfeudatio, seu ius secundi Vassalli resolutur quando primus Vassalus venti priuandus ob culpam in personam Domini commissam, siue agatur de prauidicio agnatorum, siue filiorum, *cap. 95. nu. 15. & 16.*
- I**tem non valet, quando in prima concessione facta Vassallo fuit appossum paclum de non alienando, *ibid. nu. 26.*

I N D E X.

- Subinfeudatio decimarum in laicum fieri non potest sine auctoritate Papæ, ibid. nu. 19.**
- Item subinfeudatio a subdito fieri non potest in principe, aut superiorum suum, ibid. nu. 36.**
- Fallit in uxore, quæ habens castrum in feudum potest illud subinfeudare viro, ibid. nu. 37.**
- Subinfeudatio a pupillo facta etiam cum tutoris auctoritate non valet, ibid. nu. 39.**
- Valeat si sit facta a famina sine consensu Domini directi, nisi viuat iure Longobardorum, quia tunc requiritur Mundualdus, ibid. nu. 40.**
- Non valeat si sit facta a famina amatori suo cum quo luxuriosè uiuat, ibid. nu. 41.**
- Subinfeudatio facta a Vassallo cum Domini consensu in casu in quo talis consensus non requireretur, non potest solo suo consensu reuocari, ibid. nu. 44. & seq.**
- 2 Subornatio ad eff. etum pæna, & priuationis probari debet plene, & concludenter, & per alios testes, quam eos, qui dicunt se fuisse corruptos, cap. 33. nu. 34.**
- 2 Subreptio inducitur ob non factam mentionem litis, quotiescumque causa fuit commissa, & pars fuit citata, vel saltem habuit notitiam de lite introducta, cap. 85. nu. 10.**
- 2 Subreptio vitiat gratiam ipso iure, cap. 99. nu. 1. De subreptione opponi potest solum intra quadraginta annos a tempore date, ibid. nu. 1.**
- De subreptione potest dari dictam post sententiam in literis beneficialibus, & gratiae, dummodo intra quadraginta annos opponatur, ibid. nu. 4.**
- De subreptione dari non potest, quando in gratia est apposita clausula quod de subreptione, &c. una cum clausula sublata, ibid. nu. 6.**
- 2 Subrogatus naturam illius, in cuius locum subrogatur omnino assumere debet, hoc est quo ad omnem iuris effectum, cap. 80. nu. 9.**
- 2 Subrogatus gratiose in ius sui auctoris non possidentis tenetur gratiam iustificare, ac si ad canonizationem ageret, nisi alter sit intrusus, cap. 1. nu. 52. & 53.**
- Item subrogatus gratiose, quo ad ius, & possessionem defuncti si beneficium sit litigiosum, vel reseruatum tenetur solum iustificare ipsam litem, vel reservationem, item clericatum suum, & possessionem defuncti, etiam si ad partem expediuerit Bullas super gratiofa subrogatione desumpta, vel ex corpore, vel ex clausulis generalibus eiusdem supplicationis, si autem beneficium non sit litigiosum, nec reseruatum, tenetur iustificare nedum Clericatum, & defuncti possessionem, sed etiam omnia alia narrata, ibid. nu. 54. 55. & 56.**
- 2 Subscriptio Cardinalium in priuilegijs exemptionum Papæ non requiritur, reprobata opinio nis Collectoris, cap. 9. nu. 2.**
- 2 Subscriptio utriusque Notary per statutum ne quisita in instrumento (de quo duo notary simul, vel simpliciter fuerunt rogati) est de forma, & solemnitate substantiali, capitulo 106. num. 2.**
- 2 Subscriptio utriusque notarii, ubi a statuto requiritur in aliquo instrumento, fieri debet in continenti, & non ex interualllo, maxime si in statuto sit expressa ratio, ut erroris materia euitetur, ibid. nu. 13. & 14.**
- 2 Subscriptio unius notarū sufficit, quando instrumentum datur in publicam formam, licet sit necessarium, quod duo interueniant in receptione ex partium conuentione, cap. 46. num. 7. & 8. & lib. 2. cap. 29. nu. 15.**
- 2 Substantia rei potius attendi debet, quam verba, cap. 71. nu. 8.**
- 2 Substitutio vulgaris operatur, vt succedatur testatori non autem pupillo, nec comprehenditur sub compendiosa, nisi quando verba, & mens vulgari conueniunt, cap. 33. nu. 1.**
- Contenta in compendiosa restricta ad bona testatoris non continet tacitam pupillarem, per quam substitutus possit confici bona pupilli, ibidem num. 2.**
- Substitutio pupillaris tacita sub vulgari etiam expressa verbis specialibus non continetur, quando appareat testatorem nolle pupilliter substituere, etiam si tacite, vel per conjecturas id percipiat, ibid. nu. 3.**
- Substitutio recta ad bona testatoris evidenter conjectura facit, quod testator voluerit facere fideicommissariam substitutionem, non autem pupillarem, etiam si filius moriatur in pupillari aetate, ibid. nu. 4.**
- Substitutio compendiosa restricta ad bona testatoris operatur, vt censeatur facta substitutio in re certa, ibid. nu. 5.**
- Facta per verbum commune sine mentione pupillaris atatis est fideicommissaria, nec potest esse directa, ibid. nu. 6.**
- Substitutio pupillaris tacita quomodo continentur sub vulgari per interpretationem legis, ibidem nu. 7.**
- Non suppletur contra mentem testatoris etiam tacitam, & presumptam, ibid. nu. 8.**
- Suppletur a lege, quando in eum casum, quo filius in pupillari aetate decederet, substitutionem non fecit, secus si fecit fideicommissariam, ibid. num. 9.**
- 1 Substitutio directa in eundem casum reddit fideicommissariam superfluam, & ei aduersatur, cap. 33. nu. 10.**
- Substitutio pupillaris cum fideicommissaria concurre non potest, ibid. nu. 11.**
- Substitutio exemplaris tacita continentur sub vulgari, ibid. nu. 12.**
- Non continentur in substitutione compendiosa verbo communi facta, & restricta ad bona testatoris, ibid. nu. 13.**
- Substitutio pupillaris omnino tacita a lege presumpta continentur sub vulgari contenta in compendiosa, ibid. nu. 16.**
- 1 Substitutio vulgaris fit etiam per verba directa, cap. 34. nu. 2.**
- 1 Substitutio facta baredi, si decederet sine filijs, & liberis, intelligitur facta sub conditione successiva, & duplice, sicut si esset facta baredi instituto, si ipse decederet sine filijs, & filijs filiorum sine descendantibus, cap. 45. nu. 5.**

I N D E X.

- 1** Substitutio reciproca tacita non inducitur, nisi tria requisita concurrant, videlicet, quod *y*, inter quos prætenditur facta substitutio sint bonorati, quod substitutio sit facta ultimo morienti, & quod in tota hereditate, cap. 66. nu. 2.
- Substitutio dicitur facta ab ultimo moriente, quando substituti non vocatur nisi post mortem omnium descendantium, ibid. nu. 10.
- Item dicitur facta ab ultimo moriente, quamvis aliqua persona non sit expressa, quotiescumque sumus in descendantibus, quos testator presumit voluisse preferre substitutis, ibid. nu. 11.
- Substitutio quando, & ex quibus coniecturis dicitur facta in tota hereditate, ibid. n. 13. & lib. 2. cap. 21. nu. 16. & 17.
- 1** In substitutionibus sufficit dicere de eo non loquitur substitutio, nec verba hunc casum, vel personam comprebendunt, cap. 76. nu. 5.
- Substitutio facta ab ultimo moriente, ut verificeatur, & capiat omnia bona testatoris, videtur inter ipsos institutos inducere reciprocum fideicommissum, ibid. nu. 16.
- Substitutionis primo gradu caducato, est locus sequenti, ibid. nu. 14.
- 2** Substitutio reciproca regulariter non continet fideicommissariam, cap. 21. nu. 2.
- Fallit quando expressa facta est etiam per fideicommissum, ibid. nu. 3.
- Item sustinetur, ut fideicommissaria, quando sit pupillariter etiam personis extraneis, ibidem nu. 4. & 5.
- 2** Substitutio sequens declarat mentem testatoris in precedentibus, cap. 21. nu. 6.
- 2** Substitutio facta ab ultimo, operatur reciprocum fideicommissum, quando est facta in tota hereditate, licet hoc non appareat nisi ex coniecturis, cap. 21. nu. 14. & 15.
- 2** Substitutio pupillaris coniuncta cum iure accrescendi ad heredes transmittitur, cap. 31. nn. 15.
- 2** Substitutio declaratur ex institutione, cap. 49. num. 3.
- Declara quando agitur de succedendo testatori, secus quando agitur de successione heredis, ibidem nu. 17.
- Item declara nisi adit diuersa ratio, ibid. nu. 18.
- 2** Substitutio ad aliam substitutionem subordinata ea deficiente expirat, cap. 50. nu. 2.
- 2** Substitutio vulgaris non valet, nec ex ea substitutus admittitur, quando testamentum est nullum ex causa præteritionis filii nati post testamentum conditum, & post obitum alterius filii instituti, licet non superuixerit, cap. 78. nu. 1.
- Amplia, quamvis posthumus præteritus decesserit viuo testatore, ibid. nu. 2.
- 2** Substitutio facta filio decedenti in pupillari etate dicitur pupillaris, cap. 103. nu. 1.
- 2** Substitutio limitata ad certum tempus ultra illud non extenditur, cap. 103. nu. 2.
- 2** Substitutio quando censeatur restricta ad bona testatoris, pagin. 294. nu. 4. & 8. ubi opinio Sforz. Odd. reprobatur.
- Substitutio restricta ad bona testatoris potius censetur legatum certae partis hereditatis, quam directa substitutio, ibidem num. 2.
- Substitutio una semper declaratur per aliam, ubi omnes substitutiones sunt factæ per copulam, ibid. nu. 6.
- 2** Substitutio filiorum testatoris facta nepti, seu nepoti impuberi, operatur, ut sub vulgari continetur pupillaris ad exclusionem matris, pagin. 295. nu. 17.
- Substitutio restricta ad bona testatoris facta per verbum commune dicitur facta in re certa, pag. 296. nu. 22.
- 2** Substitutio facta impuberi instituto in re certa continet pupillarem, quando in substitutione non fuit repetita illa res certa, secus si fuit repetita, quia tunc est semper fideicommissaria, pag. 296. num. 24.
- Substitutio censetur directa non autem fideicommissaria, quando fit distributio bonorum per quotas, ibid. nu. 25.
- Limita, nisi substitutio sit restricta ad bona testatoris, & facta per verbum commune, quia tunc distributio bonorum per quotas non potest operari substitutionem directam, & pupillarem, ibid. nu. 29. & pag. 297. nu. 31.
- 2** Substitutio indefinite facta pupillo in quotis bonorum, vel quotis hereditatis censetur facta in bonis ipsis pupilli diuisis per quotas, pagina 297. nu. 30.
- 2** Substitutio vulgaris expressa verbis generalibus sub compendiosa continetur, pag. 299. nu. 49.
- 2** Item contenta in compendiosa, siue sit expressa verbis specialibus, siue generalibus, continet tacitam pupillarem ad matris exclusionem, etiam si compendiosa sit restricta ad bona testatoris, pag. 299. nu. 50. & 51.
- Contrarium, ut non continet tacitam pupillarem, quando compendiosa ad bona testatoris restringitur, reiecta priori opinione ex sententia Rota demonstratur, ibid. nu. 52.
- 2** Substitutio pupillaris tacita non continet sub vulgari, whicumque in reciproca inter impares non continet ita pupillaris expressa verbis generalibus, pag. 300. nu. 53.
- 2** Substitutio compendiosa facta impuberi per verba communia sine dinumeratione temporum, quando est restricta ad bona testatoris, omni tempore post aditam hereditatem est fideicommissaria, pag. 294. nu. 1.
- 2** Substitutio compendiosa facta per verba communia sine dinumeratione temporis continet pupillarem, quando est facta mentio pupillaris etatis, pag. 295. nu. 12.
- Amplia, ut hæc pupillaris dicatur expressa verbis generalibus, ibid. nu. 13.
- Amplia secundo siue verbum (impuber) vel (pupillus) in substitutione sit adiectum verbo dispositivo, siue executivo, ibid. nu. 14.
- Limita, quando substitutio est restricta ad bona testatoris, quo casu non sufficit pupillaris inducita ex simplici commemoratione pupillaris etatis, sed requiritur substitutio pupillaris formalis, & specifica, & quod pupillaris etas sit posita in conditione, ibid. nu. 15.

I N D E X.

- 1 Substitutio compendiosa facta impuberi, sine enumeratione temporum, non continet pupillarem matre existente in medio, nisi filii testatoris sint substituti, pag. 295. nu. 18.
- 2 Substitutus addita hereditate per heredem non potest capere boua testatoris, nisi per fideicommissariam, cap. 1. nu. 28.
- 1 Succedens in locum alterius, magis grauari non debet, quam prædecessor si viueret, cap. 41. nu. 7.
- 2 Tenetur ea omnia adimplere, ad quæ ipse auctor se obligauit, licet sit cessionarius, cap. 88. numero 9. & 10.
- 1 Succedens in feudo quando debita, & onera hereditaria soluere teneatur, cap. 16. & 96. per totū.
- 1 Succedens in beneficio, quando auctor suus non possedit pacificè per triennium, tenetur illius gratiam iustificare, etiam si de illa opponat excipiendo tanquam de iure tertii ad exclusionem iuris agentis, cap. 1. nu. 134. & 135.
- 1 Quando iuuetur allegatione lapi 89. ita, ut titulum sui prædecessoris probare non teneatur, cap. 41. per totum.
- 1 Succedendi spes, & concursus cum matre dicitur sublatus, quando frater est præteritus in testamento fratris, nec instituta turpis persona, cap. 10. num. 2.
- 1 Successio ex eodem iure inter fratrem præteritum, & extraneum institutum non datur, cap. 10. num. 7.
- 1 Successor singularis non tenetur stare locationis facta a suo Prædecessore, cap. 18. nu. 1.
- Limita in eo, qui non succedit in plenum ius auctoris sui, ibid. nu. 2.
- Item in eo, in quem fit necessaria translatio, veluti per sententiam ludicis, ibid. nu. 3.
- 1 Successor in beneficio tenetur stare locationi facta a Prædecessore, nomine Ecclesie, secus si fuerit facta nomine proprio, cap. 18. nu. 5.
- Amplia, quamvis Prædecessor successorem obligauerit, ibid. nu. 6.
- Item quamvis annus, quo prædecessor decessit sit primus locationis, & conductor anticipate effectum soluerit, dummodo terra non fuerint satis, & fructus de proximo colligendi, ibid. nu. 7.
- 1 Successor singularis tenetur obseruare locationem Prædecessoris, quando conductor in instrumento babet hypothecam, licet non specialem sed tam generalem, cap. 18. nu. 12. & 14.
- 1 Successor inuestitus, ut teneatur adimplere inuestituram factam de feudo viuentis, debet succedere, ut heres, cap. 39. nu. 17.
- 1 Successor in beneficio quando iuuetur allegatione Lapi, ita ut titulum sui prædecessoris probare non teneatur, cap. 41. per totum.
- 1 Successor vassalli in feudo tenetur ad debita, & onera hereditaria, quando feudum est hereditarium, etiam si confecerit inuentarium, & fecerit se a Domino inuestire tanquam de feudo novo, cap. 96. nu. 1. & 2.
- Non tenetur ad debita quando feudum est ex pacto, & prouidentia, nisi de fructibus illius anni, si post Kalendas Martis feudatarius decesserit cap. 95. nu. 3.
- Declaranisi succedens sit filius, quia tunc tenetur, quamvis feudum sit ex pacto. & prouidentia, nisi inuentarium confecerit, ibid. num. 4. Sed istud quoque recipit declarationem, vt num. 5. & sequentibus.
- 2 Successor in beneficio non tenetur ad pensiones decuras tempore prædecessoris, nisi contra ipsum prædecessorem diligentia præcesserint, præsertim si pensionarius sit heres beneficiati contra quem successor possit recurrere, cap. 18. numero 54. 55. & 56.
- 2 In successorem singularem transit ius retentionis ex causa melioramentorum, cap. 112. nu. 7.
- 2 Successor singularis, siue eius auctor conuentus hypothecaria potest retinere rem, donec ei solvatur impensa, aut præsumum melioramentum, quantum ex eis res ipsa facta fit præciosior, vel potest, si culti absoluti à dicta actione, actori solvere primam rei estimationem detractis melioramentis secundum opinionem Bartoli, sed contrarium defendit Couarruicias, cap. 112. num. 14. 15. & 16.
- 2 Successor non impedit executionem sententia contra eius auctorem lata, quando hereditario irre succedit, secus si alio iure succedat, cap. 121. nu. 4. & 5.
- 2 Successori in maioricatu probationes contra eius auctorem factæ non nocent, nisi in prosequitione litis fuerit citatus saltem per proclama, vel aliquos actus fecerit, per quos sibi præiudicauerit, cap. 121. nu. 6.
- 1 Superfluitas urborum potius est tolleranda, quam ut inducatur noua dispositio odiosa, cap. 99. n. 6.
- 2 Item superfluitas potius tolleratur, quam ut verba censeantur adiecta ad effectum contrarium menti testatoris, cap. 66. nu. 11. & 12.
- 1 Superfluum non attenditur, ubicumque additur aliquid ex abundanti, cap. 95. nu. 41.
- 2 Supplicatio semper tanquam matrix attenditur, & ad eam solet haberi recursus, cap. 40. nu. 40.
- 2 Item supplicationi potius standum est, quam litteris, cap. 71. nu. 9.
- 1 Ad sinodo vocati recedere non debent, nisi finita sinodo, vel ad alium terminum prorogata, cap. 52. nu. 32.

T

- 1 Tempus vita Pralati non deducitur de tempore requisito ad presumendam solemnitatem, seu confirmationem Papa in alienatione rerum ecclesie, secus ad effectum prescriptionis, cap. 13. nu. 17.
- 1 Initium temporis 30. annorum, qui requiruntur ad presumendam confirmationem Papa in alienationem rerum Ecclesia non potest sumi ab inuestituris, quando sunt diuersae ab ultima, cap. 13. num. 16.
- 1 Tempus prorogatum non est idem, cap. 41. n. 37.
- 1 Tempus statutum currit etiam ignorantis, quædam præfigitur in merum cuiuspiam fauorem, & non in odium negligentis, cap. 41. nu. 93.
- 1 Temporis lapsus a iudice præfixi omnibus viam sperit,

I N D E X.

- aperit, ut amplius audiri non debeant, cap. 52.
num. 34.*
- 1 *Tempus sex mensium praesitutum Ordinariis ad conferendum Ecclesias parochiales ex constitutione Py Quinti ad unguem obseruari debet, cap. 52. nu. 45.*
 - 1 *Tempus mora quando attendatur in persona successoris, cap. 77. nu. 5.*
 - 2 *Tempus mortis debet plene probari ab eo qui se fundat in dicto tempore, quotiescumque agitur de obitu principaliter, & sumus in materia obie-
Et iua secus si agatur de obitu incidenter, & per viam replicationis, quia tunc sufficit probare obitum per publicam vocem, & famam, etiam quod tempus obitus non probetur, cap. 1. numero 201. & 202.*
 - Tempore debito quis mortuus presumitur, ut gratia impetrationis beneficij per obitum sustineatur, & qui vult dicere contrarium tenetur ipse probare, etiam si gratia, & obitus concurrant eadem die, & ex parte obycentis probetur hora mortis, nam adhuc pravalet presumptio pro validitate gratiae, ibid. nu. 203. & 204.
 - 2 *Tempus datae in resignatione attenditur, item presentatio supplicationis sub parua data, & paruo consensu, si postea a resignante consensus fuerit extensus, cap. 71. nu. 18.*
 - 2 *Tempus unum pro alio sumitur, ut actus valeat, cap. 78. nu. 15.*
 - 2 *Tempus nouum dari debet ad conficiendum inuentarium, quotiescumque ex noua causa noua additione hereditatis conceditur, cap. 98. nu. 17.*
 - 1 *Termini substantiales sunt obseruandi etiam in via executiva, quando agitur de causa graui, cap. 38. num. 8.*
 - 1 *Terminorum substantialium obseruatio, ubi requiritur, si fuerit omessa, facit iudicium nullum, & clausula parito iudicato nibil operatur, cap. 87. nu. 32.*
 - 1 *Tertius veniens ad causam pro suo interesse potest vizore clausula (quam & quas) in commissione adiecta, procedere prout in prima instantia, dummodo a prima sententia non appellauerit, secus si appellauerit, cap. 20. nu. 13. & 16.*
 - 1 *Tertius appellando & opponendo de nullitate, & iniustitia prima sententiae, censetur facere acta illuc usque facta sua, & quod prima sententia illum afficiat, cap. 20. nu. 14.*
 - 1 *Tertius quamvis veniat principaliter ad deducendum ius suum, non intelligitur venire tanquam in prima instantia secundum opinionem Rota contra Felinum, cap. 20. nu. 15.*
 - 1 *Tertius non habeas interesse relevans non potest impedire executionem rei iudicatae, capitulo 86. num. 45.*
 - 1 *Tertius non possidens non habet interesse, quod res super qua lis pendet sit magis penes actorem quam reum, cap. 86. nu. 46.*
 - 1 *Tertius ignorans litem tractari usque ad conclusionem in ultima instantia, potest appellare, secus si non ignorauit, nec ius suum deauxit, cap. 86. nu. 52. & 53.*
 - 1 *Tertius ratione solius possessionis, quam habet de re per sententiam alteri adiudicatae, si non fuerit citatus potest executionem retardare, licet tres sententiae sint late, cap. 121. nu. 1. & 2.*
 - 1 *Declarata, ut tertius babens interesse relevans audiatur etiam aduersus tres sententias conformes latas contra non legitimum contradictorum, secus si causa a legitimo contradicere fuerit bene defensa, quia tunc tertius non auditur, nisi parito rei iudicatae, cap. 86. nu. 55.*
 - 2 *Tertius veniens ad causam pro suo interesse non impedit executionem, seu expeditionem ipsius cause, si non posideat, cap. 121. nu. 3.*
 - 2 *Tertius qui sciuit causam agitari, si post sententiam compareat pro suo interesse ad retardadam illius executionem non auditur etiam data cautione de restituendo, cap. 121. nu. 7.*
 - 2 *Tertius non existens in lite ad impediendum executionem non potest dare de attentatis in dicta lite commissis per alterum ex collitigantibus. Nec ipse dicitur attentare si aliquid in praedictum alterius ipsorum faciat, dummodo tamen tertius non habeat causam ab uno ex collitigantibus, alias secus, cap. 121. nu. 60. & 62.*
 - 2 *Tertius se Dominum asserens in iudicio recuperanda impedit restitutionem, non obstante suspensione petitorum, cap. 121. nu. 77.*
 - 1 *Testamenti una pars aliam declarat, cap. 30. nu. 49. Limita nisi ad sit diuersa ratio, libro 2. cap. 49. num. 18.*
 - 1 *Testamentum dicitur subuerti etiam quando datur de nullitate, cap. 32. nu. 4.*
 - Testamentum hodie valet non obstante conditione, dummodo relinquatur titulo institutonis, ibid. nu. 13.
 - 1 *Testamentum incipit valere a secundo gradu, quando primus corruit, eo quia agnati sint instituti, & substitutus filius, cap. 34. nu. 8.*
 - 1 *Testamentum primum non reuocatur per secundum, nisi secundum sit validum, etiam si testator coram septem testibus dicat nolle illud valere, cap. 48. nu. 1.*
 - Item non reuocatur, nisi ex secundo hereditatis adiri possit, etiam si testator utatur verbis cassavit & annullavit, ibid. nu. 2. & 3.
 - 1 *Testamenum reuocatur quando testator dicit, quod vult decedere intestatus, etiam si secundum testamentum non fiat, cap. 48. nu. 4. & 5.*
 - 1 *Testamentum in quo minus legatum legitur, quo ad solutionem legati attendi debet, quamvis in alia scriptura plus legatum reperiatur, cap. 82. num. 5.*
 - 1 *Testamenti solemnitas remissa censetur, quando princeps concedit libertatem testandi illi, qui alias testari poterat, cap. 97. nu. 5.*
 - 2 *Testamentum ante mortem vires non accipit, cap. 31. nu. 20.*
 - 2 *Testamentum caci factum sine solemnitatibus, quamvis habeat clausulam actum, &c. non sustinetur in vim donationis causa mortis non data praesentia donatarum, cap. 68. nu. 10.*
 - 2 *Testamentum reconualescit de iure pratorio si posthumus prateritus viuo testatore moriatur, cap. 78. nu. 3.*

I N D E X.

- 1 Testamentum, in quo pater filium preteriit, est nullum ipso iure, cap. 105. nu. 40. & 47.
 2 Testamentum, ad effectum acquirendi possessionem vel quasi ex remedio, l. fin. C. de edit. diu. Adr. tollend. debet realiter in actis produci, nec sufficit si solum iudici exhibeatur, cap. 107. nu. 5.
 2 Testamentum factum Venetijs cum duobus testibus valet etiam quod ad bona Roma existentia, quamvis Roma cum tali solemnitate non valeret, pag. 292. num. 2.
 1 Testator censetur relinquere solum ius quod babet in re relicta, cap. 30. nu. 27.
 Testatoris verba de bonis loquentia debent intelligi secundum tempus mortis, ibid. nu. 30.
 1 Testatoris voluntas ex ratione declaratur, cap. 45. n. 12. Itē ex verbis colligitur, lib. 2. c. 66. n. 1.
 1 Testator dicens, quod vult decedere intestatus, taceat videtur instituere legitimos bāredes venientes ab intestato, cap. 48. nu. 6.
 1 Testatoris verba sunt intelligenda secundum naturam actis, ad quem se parauit, cap. 48. nu. 8.
 1 Testator magis præsumitur motus ad instituendum ex causa naturali sanguinis, quam accidentalī meritorum, cap. 50. nu. 5.
 1 Testator non præsumitur velle, nisi id quod docere potest, cap. 58. nu. 24.
 Testator subiiciendo bona donata fideicommissō, quod tacitam legati revocationem in euentum fideicommissi inducit, videtur etiam de fructibus dispossuisse, licet de illius nō expresserit, ibid. num. 30.
 1 Testator, si in euentum in quem villo tempore nulli descendentes ex ipso, vel eius filiis extarent substituit dictis descendantibus aliam personam videtur quoque descendentes in uicem substituisse, cap. 66. nu. 1.
 1 Testator, qui in primo gradu plures bāredes facit, potest vel omnibus, vel unitatum, vel aliquibus substituere in portione sua, cap. 76. nu. 4.
 2 Testator non censetur velle sue posteritate extra-num anteponere, cap. 31. num. 24. quod declaratur, ibid. nu. 28.
 2 Testator in testamento præsumitur se velle confirmare cum dispositione statuti, cap. 94. nu. 4.
 2 Testator excludens filiam propriam ab uniuersali successione, non censetur neptem excludere, nisi eadē ratio exclusionis concurrat, c. 49. n. 11.
 Testator si in conditione, si sine filiis, non adiecerit verbum (masculis) non censetur velle inducere differentia inter masculos, & feminas, quemadmodum fecit in dispositione, ibid. nu. 19.
 Testator præsumitur in parte ei data prediligere descendentes filiū potius, quam alium filium, ibidem, nu. 21.
 Testatoris mens, & interpretatio illius magis, quam rigor verborum attenditur in successionibus, & fideicommissis, ibid. nu. 7.
 Item testatoris mens in conditionibus, sicut in dispositionibus ex alijs partibus testamenti declaratur, nisi ad sit diuersa ratio, quia tunc una pars non declaratur ab alia, ibid. nu. 18.
 2 Testator non præsumitur aperire viam eludendi, & euertendi fideicommissum, & voluntatem suam, cap. 66. numero 3.
 Testatoris dispositio expressa derogat tacita, ibid. num. 4.
 2 Testatoris voluntas ad unguem quantum fieri potest est obseruanda, cap. 78. nu. 16.
 2 Testator ex uiuersalitate, & germinatione uerborum censetur legare etiam bona futura, cap. 85. num. 5.
 2 Testatoris dispositio ab omnibus obseruanda est, & non rescindenda etiam rescripto Principis, cap. 88. num. 5.
 2 Testatoris uoluntas scindi non debet, cap. 96. n. 2.
 2 Testator legans aliquid alternatiue censetur dare electione legatario, quando uerba executiua in eum diriguntur, uel sumus in dubio, secus si uerba diriguntur in bāredem, quia tunc eleccio ad ipsum spectat, cap. 97. nu. 1. 2. & 3.
 2 Testator aliquid simpliciter legans, censetur solum legare ius quod babet in re illa, etiam quod morte ipsius extinguatur ex legis dispositione rejecta opinione Imola, cap. 104. nu. 1. & 2.
 Amplia etiam si legatum sit factum coniuncta personae, ibid. nu. 3.
 Item est, quando alienatio fit titulo lucrativo, etiam si res ipsa certis finibus designetur, secus si fiat titulo oneroso, ibid. nu. 4.
 2 Testator legans rem communem cum bāredē totam rem legare censetur, cap. 104. nu. 5.
 Idem est, si res non sit communis utriusque, sed pars sit testatoris, & pars bāredis, ibid. nu. 6.
 Testator legans per uerba uniuersalia omnia, & quacunque bona, &c. censetur etiam bona fideicommissi relinquere, ibid. nu. 8.
 Testator legans omne fundum, dicitur etiam partem alteri, quam bāredi debitam relinquere, ibid. nu. 9.
 2 Testator babens actionem personalem ad rem, si rem simpliciter legauerit, censetur solum relinquere ipsam actionem, qua ad eam rem competit, cap. 105. nu. 14.
 Testator non præsumitur plus uoluisse honorare legatarium, seu institutum in re particulari, quam bāredem uniuersalem, ibid. nu. 24.
 Item non præsumitur bāredi plus oneris, quam lucri, dare uoluisse, ibid. nu. 25.
 Testator legans rem alienam, eius estimationem ex legis presumptionē censetur reliquise, si res ab bārede redimi non posse, uel eius redemptio sit difficultis sui natura, ibid. nu. 1. 2. 3. & 27.
 Limita, quando ex cōiecturis appareat de cōtraria mente testatoris, ibid. nu. 15.
 Vel quando cōiectio rei legate absorberet totam bāreditatem, ibid. nu. 23. & 26. Sed hoc ultimum declaratur, nu. 27. & sequentibus.
 Testator præsumitur potius relinquere estimationem, quam facere testamentum nullum ex præteritione filiū in re aliena instituti, ibidem, num. 33.
 Testator potest prohibere Falcidiam, ibid. n. 38.
 Testator utens uerbis denotantibus integratorem sua bāreditatis, censetur excludere detractiones omnes etiam alias secundum regulas iuris debitas, ibid. nu. 22.

I N D E X.

- 1 Testator quando durius agat eum matre , quare ipsa lex,pag. 296. nu. 20.
 2 Testator substituens filio pupillo per verbum commune in omnibus eius bonis, vel in tata eius hereditate, censemur etiam bona pupilli comprehendere secundum Bart. pag. 296. nu. 27. Sed eius opinio reprobatur, ibidem, pag. 297. nu. 32.
 1 Testes deponentes de fama diurna operantur , quod ratio fuerit semper ipsa fama, cap. 17. nu. 9.
 1 Tales de fama deponentes in causa spoly, que debent specificare, cap. 59. nu. 32.
 1 Testes de auditu deponentes, in casibus in quibus admittuntur ad probandam descenditiam, quomodo debeant deponere, cap. 70. nu. 8.
 2 Testes dicentes se corruptos falsum deposuisse tanquam falsary, & periuri non probant, imo nec faciunt indicium, etiam si afferrant excusationes, & probetur ipsos post primum examen aliquid fuisse partem, contra quam deposuerunt, dummodo tamen prius constet de corruptione, cap. 35. nu. 35. 37. & 41.
 Limita in teste subornato , qui suit inductus per eum, contra quem suit subornatus, quia talis testis probat, ibid. nu. 39.
 2 Testes de immemorabili deponentes debent esse ad minus etatis 50. annorum, cap. 110. nu. 9.
 Item debent deponere coniunctim de visu per 40: annos, de auditu a maioribus, quod ita viderunt suo tempore, & quod nec ipsi, nec eorum maiores viderunt, vel audiuerunt aliquid in contrariu, & de publica voce, & fama ante motam item, ibid. nu. 10.
 2 Testes de immemorabili deponentes debent expressse eius requisita recensere , nec sufficit si dicant articulum verum, nisi reddant rationem sui dicti, cap. 100. nu. 11.
 Item debent deponere per dictionem (& citra) alias si tali dictione (citra) tantur sine copula, non probant, ibid. nu. 12.
 Limita nam testes deponentes per dictionem (citra) absque copula probant immemorabilem alijs concurrentibus, dummodo addant aliquam dictiōnem temporis continuatiuam, ibid. nu. 14.
 Item probant immemorabile cum dictione (citra) absq; copula in Regno Hispaniarum, ibid. n. 15.
 2 Testes ubi producuntur in diversa causa , electio est illius , contra quem producuntur , an vellit stare illorum depositionibus, vel potius testes repetere, nisi sint mortui, cap. 107. nu. 13.
 2 Testes inducti si falsi pratendantur, debent a parte, ad cuius instantiam fuerunt examinati , in iudicio representari , alias index eorum depositionibus nullam fidem adhibebit, pag. 301. nu. 1. Amplia, ut non sufficiat, si pars afferat se non habere potestatem representandi testes, quando potest mediante iudice testium prouidere, & removere impedimentum, pag. 302. nu. 2. & 4.
 2 Testis, qui accepit pecuniam, ut dicat, vel non dicat testimonium non admittitur ad testimonium ferendum, & punitur pena falsi, cap. 35. n. 40.
 2 Testis deponens, quod talis possidet fundum communem, si non adst probatio in contrarium, quod alius etiam posideat, dicitur probare possessionē totius fundi insolidum , secus si constet alium etiam possidere pro indiso, nam tunc dictum testis intelligitur non de possessione totius fundi sed de possessione partis per indiso, pag. 292. num. 45.
 1 Textus in l. si soluturus, de solutione declaratur, cap. 7. nu. 10.
 1 Tex. in Autben. sed cum testator , C. ad l. Falcid. declaratur, cap. 23. nu. 11.
 1 Tex. in l. omnimodo. C. de inoffic. testam. declaratur, cap. 32. nu. 3. 5. & sequen.
 Tex. in l. quoniam in trioribus, C. de inoffic. testam. comprehendit illum, cui sicut aliquid relatum quoconque titulo sub conditio, ibid. n. 7.
 Tex. in l. scimus. § . cum autem, C. de inoffic. testam. quomodo sit correctus per authen. ex causa, C. de lib. & posthum. ibid. nu. 9.
 1 Tex. in l. vter ex fratribus, de condit. instit. explicatur, cap. 44. nu. 9.
 1 Tex. in l. Lucius , la prima, de leg. 2. & doctrine Bartoli declaratur, cap. 58. nu. 25.
 1 Tex. in l. 2. C. de indicia viduit. tollen. declaratur cap. 62. nu. 22.
 1 Tex. in e. sacramenta, & in c. munera, de elect. declarantur. cap. 83. nu. 12.
 2 Tex. in c. fin. de statu Monach. ibi, Apostolica instituta, intelligitur quod ad Apostolica instituta disponentia super regula, & super modo correctionis, & penitentiae iniungendae, non autem quod absoluted concedat Abbatii iurisdictionem procedendi ordinarie secundum formam iuris , cap. 35. num. 133.
 2 Tex. in c. reintegranda. 3. q. 1. declaratur, cap. 67. num. 53.
 2 Tex. in c. licet de voto, declaratur, cap. 90. nu. 6.
 2 Tex. in l. statu liberum, § . fin. de legat. 2. declaratur, cap. 97. nu. 6. & 7.
 2 Tex. in l. domos, ff. de leg. 1. quomodo sit intelligendus, cap. 114. nu. 11.
 2 Tex. in e. 1. de success. feud. probibens de feudo testari, an solum intelligatur de dispositione , quo fit inter extraneos , an vero etiam de ea, qua fit inter liberos, cap. 120. nu. 2.
 2 Tex. in l. si ita scriptum. § . qui filio, de bon. posse. secundum tabul. declaratur, pag. 294. nu. 9.
 2 Tex. in l. si viua matre, C. de bon. mater. declaratur, pagin. 303. n. 43. & seq.
 1 Titularis , seu prouisus de beneficio habet intensionem fundatam de iure communi, quod Ecclesiastica beneficia sine diminutione conferantur, cap. 60. num. 2.
 Item potest dicere pensionem nullam , & inutiliter licet pensionarius existat in quasi possessione exigendi, ibid. num. 3.
 1 Titularis ne , an vero pensionarius probare debet valorem fructuum beneficy , ad effectum cognoscendi, an penfio imposta subsister posfit, cap. 60. per totum.
 2 Titularis, quando excusat à solutione pensionis, & quando non, cap. 18.
 1 Titulus presumptus ex possessione decennali inducitur, cap. 11. nu. 56.
 1 Titulus validus ex possessione longæua non presumitur

I N D E X.

- limitur, quando apparet de iure, vel præseri
pro si probibita, ibid. nu. 59. & 1.
- Titulus ad fauorem laici in materia decimarum**
non præsumitur ex possessione memorabilis
absque fama priuilegij, ibid. nu. 61.
- Titulus concessionis allegari potest probata pos-**
sessione antiqua, nec requiritur probatio de tem-
pore possessionis vere, sed præsumptiuè, quod pro-
batur per falsoam, cap. 17. nu. 10.
- Titulus prædecessoris non est plene probandus ab**
impeetrante beneficium, sed sufficit probare, quod
prædecessor longo tempore beneficium possedens
quodcumque communi opinione reputabatur habere
ius, & titulum in beneficio, cap. 41. nu. 1. & 2.
- Titulus prædecessoris in materia beneficiali no-**
probatur ex sola possessione absque communi re-
putatione, nec ex communi reputatione, si posse-
sio sit recens, ibid. nu. 4.
- Ad eius probationem vobis iuxta flylum lotus,
sufficit probare antecessorem, fuisse triem in alem
pacificum possessorem, ibid. nu. 5.
- Titulus resignantis non est necessario iustifican-**
dus a resignataio, quamvis non constet de resi-
gnatione nisi per narratiuam Ordinary, dum
modo resigntarius ipse lite pendente obtinuerit
nouam iurisdictionem, etiam quo ad effectum resi-
gnatio, & huic noua prouisioni consenserit is,
qui, prædecessoris a nominato ad beneficium
non est necessario probandus, ibid. nu. 16.
- Transactio facta a tacito cœssat, quando con-**
venio, cap. 58. nu. 19.
- in beneficialibus con-
sideratur, quando est ipso iure
4.
- tribuit aliquā exceptionem,
ap. 94. nu. 35.
- iuris est quo ad totū, idem iuris es-
se debet de parte quo ad partem, cap. 69. nu. 7.
- Traditio siue causa non sustinetur, cap. 58. n. 29.**
- Traditio non probatur ex verbis dedit, & tradi-
dit in instrumento positis, si extra conspectum**
rei proferrantur, cap. 88. nu. 7.
- Transactio facta a putatio bærede de re, bære-
ditaria prodest vero bæredi, & ex ea sibi acqui-
ritur, non autem bæredi factatio, capitulo 17.**
nu. 1.
- Transactio facta de re non bæreditaria prodest**
Transactio bæredi priuatio, non autem vero, c. 17. n. 2.
- Transactio facta cum Princi-
pe non non procedit in casibus, in quibus si-**
ne iniuria alicrum potest applicari, capitulo 17.
num. 10. & 12.
- Transactio iurata rescindi non potest nisi prius**
petatur absolutio a iuramento, quamvis alle-
getur defectus consensus, ex capite erroris, cap.
84. num. 2.
- Transactio prætextu erroris non rescinditur, nisi**
error sit circa causam finalē, & sine qua alias
quis non fuisset